2

	UBND QUẬN TÂN BÌNH

TRƯỜNG THCS NGÔ SĨ LIÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

NỘI DUNG SINH HOẠT CHỦ NHIỆM TUẦN 19 – TUẦN 1-HKII
(Từ 11/01/2021 đến 16/01/2021)

I. PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19

GVCN tiếp tục nhắc nhở học sinh nghiêm túc thực hiện các quy định về phòng, chống dịch COVID-19, cụ thể:

- Nếu bị sốt, ho, khó thở thì không đến trường, đồng thời liên hệ ngay với trung tâm y tế gần nhất để được hướng dẫn thăm khám kịp thời và báo cho nhà trường.

- Thực hiện yêu cầu 5K “Khẩu trang - Khử khuẩn - Khoảng cách - Không tụ tập - Khai báo y tế” theo khuyến cáo của Bộ Y tế.

- Thực hiện đo thân nhiệt đầu buổi học và bắt buộc đeo khẩu trang ngoài lớp học.

- Thường xuyên rửa tay bằng xà phòng, dung dịch sát khuẩn; tăng cường tập thể dục; không đưa tay lên mắt, mũi, miệng.

II. HOẠT ĐỘNG CHỦ NHIỆM

- GVCN tổ chức Chào cờ trên lớp (tiết chào cờ).
- GVCN tuyên truyền, vận động học sinh tham gia Bảo hiểm y tế.
- GVCN phối hợp với Chi Đoàn, Đội sinh hoạt ngày truyền thống SV-HS (09/01).

- Thực hiện tiết NGLL theo kế hoạch. Chủ điểm tháng 01/2021: Mừng Đảng, mừng Xuân.

Tuyên truyền, phổ biến phòng tránh lây nhiễm Covid-19 trong cộng đồng

khi tham gia giao thông
- Tiếp tục thực hiện các kế hoạch:
+ Nụ cười hồng đợt 2 (xem trên website của trường).

+ Thi Nghi thức Đội (xem trên website của trường).
- GVCN nhắc nhở học sinh:
+ Thực hiện đúng nội qui nhà trường.

+ Tham gia đầy đủ các lớp bồi dưỡng đội tuyển (nếu có).

+ Đảm bảo an toàn khi tham gia giao thông.

+ Giữ gìn vệ sinh trường, lớp, bỏ rác vào thùng đúng nơi quy định. Lưu ý học sinh phân loại rác trước khi bỏ vào thùng.

+ Xếp hàng khi di chuyển xuống sân trong giờ ra chơi, giờ ra về, không chen lấn xô đẩy; tắt đèn, quạt khi ra khỏi lớp; bảo quản sổ đầu bài;…
+ Lớp trưởng hoặc lớp phó học tập chịu trách nhiệm hằng ngày nhận điều khiển máy chiếu (tại Phòng thiết bị) trước khi bắt đầu tiết 1 và trả về Phòng thiết bị khi kết thúc tiết cuối./.
                                                                         Tân Bình, ngày 02 tháng 01 năm 2021

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                    (Đã kí)
                                                                                       Lê Thị Thanh Uyên